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„Mikołaj Kopernik zburzył zastany obraz świata, wyrzucił Ziemię z centrum, dał w jej miejsce Słońce. To
wywróciło do góry nogami scenę mentalną, w której toczyło się życie od epok. Nie tylko wywołało wstrząs,
ale spowodowało rozwój fizyki, grawitacji, dało początek naukom Keplera, Newtona, wpłynęło też na
filozofię” – podkreśla prof. Michał Kokowski, który z okazji 550. rocznicy urodzin wielkiego astronoma
wygłosi wykład poświęcony fenomenowi tej postaci.

Wykład odbędzie się dziś, 16 lutego, o godz. 16.00 w dużej auli Polskiej Akademii Nauk na ul.
Sławkowskiej 17. Wydarzenie jest częścią obchodów Roku Mikołaja Kopernika w Krakowie,
organizowanych z okazji przypadającej właśnie 550. rocznicy urodzin wybitnego astronoma oraz z
okazji 150-lecia pierwszego publicznego posiedzenia Akademii Umiejętności.

Jak mówi w wywiadzie dla PAP prof. Kokowski, „Kopernik był człowiekiem genialnym, bezdyskusyjnie
genialnym. Jego osoba wywołuje do dziś w ludziach namiętność, bo wynika to z faktu, że zmienił obraz
świata. My, ludzie, żyjemy nie tylko w przestrzeni materialnej, ale też w przestrzeni duchowej i
intelektualnej. Te wszystkie sfery tworzą ogólnoludzką kosmologię - obraz świata. Od czasów
starożytnych, do czasów Kopernika ten obraz świata był zintegrowany z kulturą, z religią, ze sztukami
pięknymi, a w każdej z tych dziedzin Ziemia była w centrum świata. Zresztą w takim postrzeganiu
świata było wiele ciekawych paradoksów, bo jak się okazywało w chrześcijańskim świecie, w samym
jego centrum, było piekło. Dopiero w przestworzach był świat doskonalszy, aż po świat boski. Kopernik
zburzył ten obraz świata – wyrzucił Ziemię z centrum, dał w jej miejsce Słońce. To wywołało zmianę
układu odniesienia – Ziemia wyskoczyła do nieba, a Słońce znalazło się w centrum. To zburzyło scenę
mentalną, w której toczyło się życie od epok. To wywołało wstrząs. To nie tylko spowodowało rozwój
fizyki, grawitacji, dało początek naukom Keplera, czy Newtona, ale też wpłynęło na filozofię. Ludzki
świat dzięki Kopernikowi rozrósł się ogromnie, sam Kopernik napisał, że świat jest podobny do
nieskończonego. W tym momencie człowiek musiał się na nowo zdefiniować”.
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